
  

Stand: 19.2.2025   ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN! 

SCHIENENERSATZVERKEHR RB15 

Wegen Baurbeiten des VHT und daraus resultierender Nichtverfügbarkeit der Eisenbahnstrecke, bleibt die RB15 vom 7.3. ab 20 Uhr  
bis 9.3. Betriebsende gesperrt. Ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen ist eingerichtet, die Haltestelle Seulberg wird nicht angefahren.  
Bitte beachten Sie die veränderten Abfahrtzeiten des SEV. 
 
RICHTUNG BAD HOMBURG, 8. – 9.3.2025 

Verkehrstag     8.+9.3. 8.+9.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3.   8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 
Linie   SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 
Fahrtnummer Bushaltestelle SEV   95305 95309 95313 95315 95317 95319 95321 95323 95325 95327 95329 95331 95333 95335 
Brandoberndorf Bahnhof ab   05:33 06:33   07:33   08:33   09:33   10:33   11:33   
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus  ab   05:38 06:38   07:38   08:38   09:38   10:38   11:38   
Grävenwiesbach Bahnhof an   05:45 06:45   07:45   08:45   09:45   10:45   11:45   
Grävenwiesbach Bahnhof ab 04:45 05:45 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 
Hundstadt Ortsmitte ab 04:49 05:49 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 
Wilhelmsdorf/Ts Friedhof ab 04:52 05:52 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 
Usingen Bahnhof an 05:01 06:01 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 
Usingen Bahnhof ab 05:01 06:01 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 
Hausen /Ts Bahnhof ab 05:10 06:10 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 
Anspach Neu-Anspach Bahnhof ab 05:12 06:12 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 
Wehrheim Bahnhof ab 05:22 06:22 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 
Wehrhm Saalbg/Lochm Bahnhof ab 05:26 06:26 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 
Köppern Bahnhof ab 05:36 06:36 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 
Friedrichsdorf (Taunus) Bahnhof ab 05:42 06:42 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 
Seulberg   | | | | | | | | | | | | | | 
Bad Homburg v.d.H. Bahnhof an 05:55 06:55 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 

 

Verkehrstag     8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 
Linie   SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 
Fahrtnummer Bushaltestelle SEV   95337 95339 95325 95327 95329 95331 95333 95335 95337 95339 95341 95343 95345 95347 
Brandoberndorf Bahnhof ab 12:33   09:33   10:33   11:33   12:33   13:33   14:33   
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus  ab 12:38   09:38   10:38   11:38   12:38   13:38   14:38   
Grävenwiesbach Bahnhof an 12:45   09:45   10:45   11:45   12:45   13:45   14:45   
Grävenwiesbach Bahnhof ab 12:45 13:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 
Hundstadt Ortsmitte ab 12:49 13:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 
Wilhelmsdorf/Ts Friedhof ab 12:52 13:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 
Usingen Bahnhof an 13:01 13:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 
Usingen Bahnhof ab 13:01 13:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 
Hausen /Ts Bahnhof ab 13:10 13:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 
Anspach Neu-Anspach Bahnhof ab 13:12 13:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 
Wehrheim Bahnhof ab 13:22 13:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 
Wehrhm Saalbg/Lochm Bahnhof ab 13:26 13:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 
Köppern Bahnhof ab 13:36 14:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 
Friedrichsdorf (Taunus) Bahnhof ab 13:42 14:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 
Seulberg   | | | | | | | | | | | | | | 
Bad Homburg v.d.H. Bahnhof an 13:55 14:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 

  



  

Stand: 19.2.2025   ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN! 

 

 

 

RICHTUNG BAD HOMBURG, 7. – 9.3.2025 

Verkehrstag     8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.+9.3. 7.3. 7.3. 8.+9.3. 7.3. 7.3. 8.+9.3. 7. - 9.3. 7. +8.3. 
Linie   SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 RB15 SEV15 SEV15 RB15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 
Fahrtnummer Bushaltestelle SEV   95349 95351 95353 95355 95357 95451 24455 95455 95455 24457 95457 95457 95459 95461 
Brandoberndorf Bahnhof ab 15:33   16:33   17:33 18:33 19:55   19:33 20:55   20:33 21:33 22:33 
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus  ab 15:38   16:38   17:38 18:38 20:00   19:38 21:00   20:38 21:38 22:38 
Grävenwiesbach Bahnhof an 15:45   16:45   17:45 18:45 20:05   19:45 21:05   20:45 21:45 22:45 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:45 20:07 20:15 19:45 21:07   20:45 21:45 22:45 
Hundstadt Ortsmitte ab 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:49 20:11 20:19 19:49 21:11   20:49 21:49 22:49 
Wilhelmsdorf/Ts Friedhof ab 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:52 20:16 20:22 19:52 21:16   20:52 21:52 22:52 
Usingen Bahnhof an 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 19:01 20:22 20:31 20:01 21:22   21:01 22:01 23:01 
Usingen Bahnhof ab 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 19:01 20:25 20:31 20:01 21:25 21:31 21:01 22:01 23:01 
Hausen /Ts Bahnhof ab 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 19:10 20:29 20:40 20:10 21:29 21:40 21:10 22:10 23:10 
Anspach Neu-Anspach Bahnhof ab 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 19:12 20:31 20:42 20:12 21:31 21:42 21:12 22:12 23:12 
Wehrheim Bahnhof ab 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 19:22 20:37 20:52 20:22 21:37 21:52 21:22 22:22 23:22 
Wehrhm Saalbg/Lochm Bahnhof ab 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 19:26 20:40 20:56 20:26 21:40 21:56 21:26 22:26 23:26 
Köppern Bahnhof ab 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:36 20:47 21:06 20:36 21:47 22:06 21:36 22:36 23:36 
Friedrichsdorf (Taunus) Bahnhof ab 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:42 20:51 21:12 20:42 21:51 22:12 21:42 22:42 23:42 
Seulberg   | | | | | | 20:53 | | 21:53 | | | | 
Bad Homburg v.d.H. Bahnhof an 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:55 20:57 21:25 20:55 21:57 22:25 21:55 22:55 23:55 

 

 

  

Wir sind da! 
 
RMV-Serviceportal  www.rmv.de/service 
RMV-Servicetelefon  069 24 24 80 24 
Start Taunus  kontakt@start-taunus.com 
 06174 99 88 522 



  

Stand: 19.2.2025   ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN! 

 

 

RICHTUNG BRANDOBERNDORF, 8. – 9.3.2025 

      9.3. 8.3. 9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 
Linie   SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 
Fahrtnummer Bushaltestelle SEV   95302 95304 95306 95308 95310 95312 95314 95316 95318 95320 95322 95324 95326 95328 
Bad Homburg Bahnhof ab 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 
Seulberg   ab | | | | | | | | | | | | | | 
Friedrichsdorf (Taunus) Bahnhof ab 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 
Köppern Bahnhof an 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 
Saalburg(Taunus) Bahnhof ab 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 
Wehrheim Bahnhof ab 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 
Neu-Anspach Bahnhof ab 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 
Hausen(Taunus) Bahnhof ab 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 
Usingen Bahnhof ab 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 
Usingen Bahnhof ab 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 
Wilhelmsdorf Friedhof ab 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 
Hundstadt Ortsmitte ab 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 
Grävenwiesbach Bahnhof an 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 07:21 07:51 08:21 08:51   09:51   10:51   11:51   12:51   13:51 
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 07:28 07:58 08:28 08:58   09:58   10:58   11:58   12:58   13:58 
Brandoberndorf Bahnhof an 07:34 08:04 08:34 09:04   10:04   11:04   12:04   13:04   14:04 

 
 

      8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.3. 8.+ 9.3. 8.3. 8.+9.3. 8.+9.3. 
Linie   SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 
Fahrtnummer Bushaltestelle SEV   95330 95332 95334 95336 95338 95340 95342 95344 95346 95348 95350 95352 95356 
Bad Homburg Bahnhof ab 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:40 
Seulberg   ab | | | | | | | | | | | | | 
Friedrichsdorf (Taunus) Bahnhof ab 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:52 
Köppern Bahnhof an 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:59 
Saalburg(Taunus) Bahnhof ab 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 20:09 
Wehrheim Bahnhof ab 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 20:13 
Neu-Anspach Bahnhof ab 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 20:23 
Hausen(Taunus) Bahnhof ab 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:25 
Usingen Bahnhof ab 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35 
Usingen Bahnhof ab 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35 
Wilhelmsdorf Friedhof ab 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:43 
Hundstadt Ortsmitte ab 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:46 
Grävenwiesbach Bahnhof an 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:51 
Grävenwiesbach Bahnhof ab   14:51   15:51   16:51   17:51  18:51   19:51 20:51 
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab   14:58   15:58   16:58   17:58  18:58   19:58 20:58 
Brandoberndorf Bahnhof an   15:04   16:04   17:04   18:04  19:04   20:04 21:04 

 
  



  

Stand: 19.2.2025   ACHTUNG: KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN! 

 

 

RICHTUNG BRANDOBERNDORF, 7. – 9.3.2025 

      7.3. 7.3. 8.+9.3. 7. -9.3. 7. -9.3. 7.+8.3. 9.3. 8.+9.3. 
Linie   RB15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 SEV15 
Fahrtnummer Bushaltestelle SEV   24450 95450 95450 95452 95454 95456 95456 95458 
Bad Homburg Bahnhof ab 20:36   20:40 21:40 22:40 23:40 23:40 00:40 
Seulberg   ab 20:40   | | | | | | 
Friedrichsdorf (Taunus) Bahnhof ab 20:43   20:52 21:52 22:52 23:52 23:52 00:52 
Köppern Bahnhof an 20:47   20:59 21:59 22:59 23:59 23:59 00:59 
Saalburg(Taunus) Bahnhof ab 20:52   21:09 22:09 23:09 00:09 00:09 01:09 
Wehrheim Bahnhof ab 20:56   21:13 22:13 23:13 00:13 00:13 01:13 
Neu-Anspach Bahnhof ab 21:01   21:23 22:23 23:23 00:23 00:23 01:23 
Hausen(Taunus) Bahnhof ab 21:03   21:25 22:25 23:25 00:25 00:25 01:25 
Usingen Bahnhof ab 21:07   21:35 22:35 23:35 00:35 00:35 01:35 
Usingen Bahnhof ab 21:09   21:35 22:35 23:35 00:35 00:35 01:35 
Wilhelmsdorf Friedhof ab 21:15   21:43 22:43 23:43 00:43 00:43 01:43 
Hundstadt Ortsmitte ab 21:20   21:46 22:46 23:46 00:46 00:46 01:46 
Grävenwiesbach Bahnhof an 21:23   21:51 22:51 23:51 00:51 00:51 01:51 
Grävenwiesbach Bahnhof ab 21:26 21:31 21:51 22:51 23:51 00:51     
Hasselborn Dorfgemeinschaftshaus ab 21:31 21:38 21:58 22:58 23:58 00:58     
Brandoberndorf Bahnhof an 21:35 21:44 22:04 23:04 00:04 01:04     

 
 

Wir sind da! 
 
RMV-Serviceportal  www.rmv.de/service 
RMV-Servicetelefon  069 24 24 80 24 
Start Taunus  kontakt@start-taunus.com 
 06174 99 88 522 


